
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červenec 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červenec 2019

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané, 

tentokrát bych vás rád informoval 
o  tom, jak pokračují realizace staveb-
ních akcí, které nám všem tak trochu 
komplikují dopravní situaci ve městě. 
Další informace bude o  zahájení  nej-
větší investiční akce města v  letošním 
roce, a  to rekonstrukce komunikace 
a vodovodu v ulici Na Vyhlídce.

Stavby realizované Jihočeským  kra-
jem prováděné ve spolupráci s městem 
Volyně „Chodník a  most přes  Dobřa-
novský potok na Nišovice“ a  „Opěrná 
zeď s  autobusovou zastávkou v  Čer-
něticích“ probíhají dle plánovaného 
harmonogramu, nepředpokládá se 
zpoždění termínu jejich dokončení. 
Provoz na komunikaci přes Dobřanov-
ský potok by měl být obnoven v první 
polovině července, stavba opěrné zdi 
v  Černěticích by měla být dokončena 
do konce července letošního roku.  

Jak jste jistě všichni zaznamenali, 
probíhá oprava kamenného zadláž-
dění silnice I/4 navazující na asfaltový 
povrch  na náměstí Svobody nad křižo-
vatkou s ul. Husova. Zde je investorem 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a předpo-
klad dokončení této opravy je  konec 
června. Poté bude  následovat oprava 
zadláždění na výjezdu z  nám. Svobo-
dy na ul. Vimperská, která bude probí-
hat pravděpodobně po celý červenec 
2019. 

Závěrečná informace se bude tý-
kat zejména obyvatel ulice Na Vyhlíd-
ce. Předpokládaná doba rekonstrukce 
této komunikace včetně napojení na 
ul. Hřbitovní  a výměny stávajícího ne-
vyhovujícího vodovodního litinového 
potrubí je 3 měsíce. Výběrové řízení na 
dodavatele stavby již proběhlo, jako 
nejvýhodnější byla vybrána nabídka 

f. ZNAKON a.s.. Stavba bude zahájena  
počátkem července 2019.

Realizace stavby nebude jednodu-
chá - s  ohledem na místní prostorové 
poměry, zajištění přístupu k  nemovi-
tostem, parkování atd. -  proto si vás, 
obyvatele této lokality, dovoluji i touto 
cestou požádat o značnou míru trpěli-
vosti a  maximální možnou spolupráci 
s  pracovníky dodavatelské fi rmy. Ješ-
tě před zahájením  stavby obdržíte do 
poštovních schránek informační leták, 
jak bude zajištěna doprava a  přede-
vším parkování vašich automobilů tak, 
abychom v  největší možné míře pře-
dešli případným kolizím při provádění 
stavby. 

Na závěr mi dovolte popřát Vám 
všem příjemné a klidné léto  a hezkou 
dovolenou.

Ing. Martin Červený, starosta

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady města  Volyně

13. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 22. května 2019

RM schvaluje dohodu o  ukončení nájemní smlouvy ze dne 
27.01.2017 ve znění jejich dodatků, s fi rmou MB Dent, s.r.o., IČ 
05699975 na NP č. 302, v budově čp. 36, náměstí Svobody ve 
Volyni, a to dohodou  ke dni 31.07.2019.

RM schvaluje umístění sídla obchodní společnosti Risus s.r.o, 
která bude založena zakladateli paní Halynou Semenkiv, nar. 
24.10.1985, státní příslušnost UKR, bytem K Zátiší 395, 25167 
Pyšely a panem Oleksandrem Semenkiv, nar. 27.08.1980, státní 
příslušnost UKR, bytem K Zátiší 395, 25167 Pyšely do nemovité 
věci ve vlastnictví města Volyně, a to pozemku parc.č. 65 v k.ú. 

Volyně, jehož součástí je budova č.p. 36 ve Volyni, na adrese ná-
městí Svobody 36, 387 01 Volyně.

RM schvaluje nabídku fi rmy VH TRES spol. s  r. o., vodohospo-
dářské služby, Senovážné náměstí 240/1, 370 01 České Budě-
jovice, IČ: 15771822 na zpracování projektové dokumentace 
k vydání územního rozhodnutí k akci „PPO Volyně“ (Protipovod-
ňová opatření Volyně), a to za částku 221.800,- Kč bez DPH, tj. 
268.378,- Kč vč. DPH.

RM schvaluje nabídku Ing. Martina Rybáře, dotační poraden-
ství, Jiráskova 75, 392 01 Soběslav, IČ: 48246948 na zpraco-
vání žádosti o  dotaci k  akci „Stavební úpravy bývalé sýpky 
ve Volyni – galerie dřeva a řemesel“ za částku 54.450,- Kč vč. 



červenec 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 Volby do Evropského parlamentu 
 konané na území České republiky ve dnech 24.05. – 25.05.2019

DPH a překlad žádosti do anglického jazyka za  částku 6.050,- 
Kč vč. DPH.

RM schvaluje MgA. Jindřicha Šlechtu, Havlíčkova 47, 341 01 Ho-
ražďovice, IČ: 66319168 jako dodavatele restaurátorských prací 
akce „Restaurování oltáře z kaple sv. Petra a Pavla“ s nabídnutou 
cenou 294.179,- Kč bez DPH, t.j. 338.306,- Kč vč. DPH. 

RM schvaluje smlouva o  dílo k  akci “Stavební úpravu obřadní 
síně v čp. 41, Volyně” mezi městem Volyně, nám. Svobody 41. 
387 01 Volyně, IČ: 00252000 a fi rmou TVInvest s. r. o., Jiráskova 
163, 384 22 Vlachovo Březí, IČ: 27607721, za cenu díla 275.057,- 
Kč bez DPH, tj. 332.819,- Kč vč. DPH. 

RM bere na vědomí zpětvzetí žaloby Římskokatolickou farnos-
ti Volyně, se sídlem Lidická 120, 387 01 Volyně v  celém roz-
sahu, vedené u Okresního soudu ve Strakonicích, sp. zn. 6 C 
444/2015. 

RM schvaluje: 
a) vyjádření žalovaného č. 1 (města Volyně) ke zpětvzetí žaloby 
ke sp. zn. 6 C 444/2015  Římskokatolickou farnosti Volyně, se síd-
lem Lidická 120, 387 01 Volyně
b) že na základě dohody ze dne 13. 3. 2019 nemají žalobce  ani 
žalovaný vůči sobě nárok na náhradu nákladů řízení.

RM schvaluje jako dodavatele stavebních prací na akci „Re-
konstrukce sociálního zařízení ZŠ Volyně“ fi rmu PRIMA, akcio-
vá společnost, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČ: 47239743 

Strana Platné hlasy
č. název celkem v %
1 Klub angažovaných nestraníků 2 0,25
2 Strana nezávislosti ČR 0 0,00
3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 3 0,38
4 Národní socialisté 0 0,00
5 Občanská demokratická strana 95 12,16
6 ANO, vytrollíme europarlament 14 1,79
7 Česká str.sociálně demokrat. 27 3,45
8 Romská demokratická strana 2 0,25
9 Komunistická str.Čech a Moravy 75 9,60
10 Koalice DSSS a NF 3 0,38
11 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 0 0,00
12 Koalice Rozumní, ND 11 1,40
13 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 3 0,38
14 NE-VOLIM.CZ 0 0,00
15 Pro Česko 2 0,25
16 Vědci pro Českou republiku 8 1,02
17 Koalice ČSNS, Patrioti ČR 0 0,00
18 JSI PRO?Jist.Solid.In.pro bud. 0 0,00
19 PRO Zdraví a Sport 2 0,25
21 Moravské zemské hnutí 0 0,00

Obec: Volyně
Okrsky

Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební účast 
v %

Odevzdané 
obálky

Platné hlasy % platných hlasů

celkem zpr. v %
5 5 100,00 2 429 792 32,61 792 781 98,61

s nabídnutou cenou 5.195.776,- Kč bez DPH, t.j. 6.286.888,- Kč 
vč. DPH. a další fi rmy v pořadí:
2) AUBÖCK s.r.o., Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČ: 
26089785 s  nabídnutou cenou 5.558.912,- Kč bez DPH, t.j. 
6.726.284,- Kč vč. DPH,
3) GARANTSTAV stavební Strakonice s.r.o., Řepice 138,  IČ: 
28148258 s  nabídnutou cenou 5.694.094,- Kč bez DPH, t.j. 
6.889.854,- Kč vč. DPH.

14. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 5. června 2019

RM schvaluje  smlouvu o  dílo k  akci „Výměna krovu a  střešní 
krytiny garáží a  kotelny za restaurací Na Nové, Volyně“ mezi 
městem Volyně, nám. Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 
a fi rmou TVInvest s.r.o., Jiráskova 163, 384 22 Vlachovo Březí, IČ: 
27607721, za cenu díla 262.099,- Kč vč. DPH.

RM schvaluje fi rmu ZNAKON, a. s., Sousedovice 44, 386 01 Stra-
konice, IČ: 26018055 jako  dodavatele stavebních prací k realiza-
ci stavby „Zvýšení bezpečnosti dopravy ul. Na Vyhlídce“, a to za 
cenu díla 9 105 813,- Kč vč. DPH.

RM  schvaluje podání návrhu obce na konání výběrového řízení 
na poskytování a úhradu  hrazených zdravotních služeb -  obor 
zubní lékařství, a to v souladu s ust. § 46 odst. 4 zák.č. 48/1997 
Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění ně-
kterých souvisejících zákonů, v platném znění.

14. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 5. června 2019

Strana Platné hlasy
č. název celkem v %
22 Česká Suverenita 1 0,12
23 TVŮJ KANDIDÁT 0 0,00
24 HLAS 10 1,28
25 Koalice Svobodní, RČ 6 0,76
26 Koalice STAN, TOP 09 91 11,65
27 Česká pirátská strana 114 14,59
28 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 84 10,75
29 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 3 0,38
30 ANO 2011 160 20,48
31 Agrární demokratická strana 1 0,12
32 Moravané 0 0,00
33 PRVNÍ REPUBLIKA 0 0,00
34 Demokratická strana zelených 8 1,02
35 BEZPEČNOST,ODPOVĚDNOST,SOLID. 2 0,25
36 Koalice Soukromníci, NEZ 2 0,25
37 Evropa společně 3 0,38
38 KONZERVATIVNÍ ALTERNATIVA 0 0,00
39 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 49 6,27
40 Alternativa pro Česk. rep.2017 0 0,00



červenec 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce 
montážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  
Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné 
další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný 
kompost.
Prodej palivového dřeva – cena 400,- Kč bez DPH za jeden 
prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. Rychtář, 
tel. 723 903 964.

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz
tel: 778 888 761

STARÁ RADNICE – přízemí
- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce
- veřejný internet, propagační materiály, mapy
- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 

laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 
Po, Út, Čt, Pá 8:00-12:00,12:30-16:00; 

St 9:00-12:00,12:30-17:00; 
So,Ne  9:00-16:00

Ve svátky plní základní funkci informačního centra 
městské muzeum ve tvrzi, 

otevřené v út - ne od 9 do 17 hodin.

Milujete cizí jazyky 

a chtěli byste tuto svou vášeň předat dál? 

Přidejte se k nám a začněte učit. 

Do našeho týmu 
lektorů/tutorů cizích jazyků 

hledáme další nadšence. 

Předchozí zkušenosti s výukou nejsou podmínkou.

Důležitá je pro nás spolehlivost a přátelský a zodpovědný 

přístup s perfektní znalostí jazyka. 

Pokud jsme Vás zaujali, zašlete nám, prosím, svůj životopis 

s fotografi í a motivačním dopisem na: 

lektori@jazykova-klubovna.cz. 

Těšíme se na Vás!

www.jazykova-klubovna.cz

Ceník reklamy ve Zpravodaji města 
Volyně schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

Hledáme pohodového kolegu do truhlářského kolektivu zavedené truhlářské dílny ve Vlachově Březí. Nabízíme 
zajímavou, tvůrčí a různorodou práci s montážemi po celé ČR. Individuální a lidský přístup zaručen, výuční list 

není podmínkou. Jedná se o hlavní pracovní poměr nebo ŽL. Veškeré podmínky při osobním jednání a prohlídce 
provozu. Kontaktní osoba: Roman Frček, tel. 776 644 868, email: info@profortel.cz



červenec 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně

Pá 5. 7. v 11:00 – kaple Nišovice, poutní mše sv.
Slavnost sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy

Ne 7. 7. v 11:30 – kaple Dobrá Voda u Milejovic, poutní mše sv.

So 20. 7. v 18:30 – kaple Němětice, poutní mše sv.
Památka Panny Marie Karmelské

So 28. 7. v 18:30 – kaple Přechovice, poutní mše sv.
Svátek sv. Jáchyma a Anny

Ne 29. 7. v 11:30 – kostel Malenice, poutní mše sv.
Svátek sv. Jakuba, apoštola

Ne 11. 8. v 11:00 – kostel Volyně – Malsička, poutní mše sv.
Svátek Proměnění Páně

 Volyňský svaz žen

 Odcházení ...aneb král je mrtev, ať žije král

8. 5. 2019 Volyňský svaz žen uspořádal výlet s  CK Stra-
kotour ve Strakonicích do Čapího hnízda u Olbramovic. Již 
v autobuse jsme se dozvěděli o místě, které navštívíme. Čapí 
hnízdo bylo postaveno na místě bývalého statku Nový dvůr. 
V roce 2006 zde vzniklo vzdělávací a  rekreační středisko 
v podobě čapího hnízda. Na ploše 74 ha se nachází- Labyrint 
pro chráněná a hendikepovaná zvířata, lanový park, indián-
ská vesnice, naučná stezka, jízdárna a bistro U Čápa. Celým 

Ano, už je to tak, odchod z  funkce 
čeká letos   šéfa volyňské kultury, pana 
Houzima. 

Zvláštní, nevím, jaké má tento známý 
muž  křestní jméno. Asi jsem to nevěděla 
nikdy, prostě a jednoduše jsem slýcháva-
la ještě i v létech dávno minulých:“jo, kul-
turu dělá ve Volyni Houzim.......jdi za Hou-
zimem....to se musíš zeptat Houzima“. A 
představte si, že se po jméně nebudu 
pídit ani teď, není podstatné. Podstatné 
je to, že za takřka třicet let v této funkci 
zanechal tento člověk ve volyňské kul-
tuře hlubokou stopu, která začala někdy 
počátkem divokých devadesátých let 
a pokračovala až dodnes.

Seděli jsme spolu nedávno sami ve 
ztemnělém sále kina a vyprávěli, o entu-
ziasmu, nenasytnosti i  vděčnosti diváka 
právě v  divokých devadesátkách, stejně 
tak jako o zmlsanosti a náročnosti dneš-
ní doby, kultura se dělá těžce, přibylo 
mnoho akcí, internet, je to těžké, stýskal 
si šéf. Dnešní divák má všeho nadbytek, 
chce zážitek a  to nejlépe neotřelý, nový, 
zajímavý.

Bojuje se s  fi nancemi, jako nakonec 
všude. Vždyť i  to kino, ve kterém jsme 
seděli, mohlo být před patnácti léty zre-
staurováno a vylepšeno díky tomu, že se 
třeba sehnaly i vyřazené židle z pražské-
ho Multiplexu, aby se ušetřilo na celko-
vých nákladech. Vzpomínal na divadelní 

areálem nás provázela průvodkyně Helena. Návštěvu jsme za-
končili obědem v bistru. Další zastávkou byly Vrchotovy Janovi-
ce. Prohlédli jsme si zámek ze 13. století a obdivovali překrásný 
zámecký park. Poseděli jsme u kávy nebo jiného chutného ná-
poje v místní restauraci nebo cukrárně. Počasí vyšlo nádherné, 
ráno sice bylo chladno, ale během dne sluníčko pěkně svítilo 
a hřálo.

J.Havlíková

představení Na Nové, jak tam hrávali 
Cimrmana a  malej Vojta Kotek tam byl 
s  tatínkem, hercem a  jak ho potom za 
trest za zlobení vykoupali ve Volyňce. Asi 
kluka dobře pokřtili, daleko jablko ne-
padlo. Vzpomínal, vyprávěl a hodně jsme 
se smáli. Posmutněl a  dodal, že dnes je 
to mnohem těžší, všechno je úplně jinak 
svázané. /to nakonec úplně všechno, my-
slím si i já/.

Člověka napadla otázka:“Jste ještě  vi-
ditelně ve formě, pane Houzime, nutí vás 
něco odejít? Odcházíte s hranicí odcho-
du do důchodu“, povídám.

„Odcházím, protože chci. Není to pro 
to, že by mě to už nebavilo, ale chci žít 
normální obyčejný relativně bezstarost-
ný   život, užít si rodinné pohody, volné-
ho času,  člověk neví dne ani hodiny a ať 
chcete nebo ne, dlouhá léta ve funkci 
taky přispějí k určitému vyhoření i   úna-
vě. Svoje už mám za sebou a nebylo toho 
málo, tak ať přijde někdo s  novými ná-
pady a  myšlenkami, s  novými projekty 
a dokáže zaujmout lidi, to je důležité. A 
hlavně musí tahle práce bavit. Byl bych 
rád, kdyby byl můj nástupce pracovitý, 
vstřícný  a hlavně měl svůj názor na kul-
turu, budeme tady spolu tři měsíce do-
hromady, snad dá na nějaké mé rady.“

Ano, když práce člověka baví, dělá ji 
potom   dobře a  nakonec může ji dělat 
i dlouhou řadu let, příklad šéfa volyňské 

kultury o  tom jenom svědčí. Nabízela 
jsem mu splnění tří přání od zlaté ryb-
ky. Zdraví, rodinná pohoda...a potom 
dlouho, dlouho nevěděl. Začal se smát 
a  vyletělo z  něho:“Světový mír“, no to 
už jsem se rozesmála taky. Ale nakonec 
proč ne?  Byla to nadsázka, byl tam hu-
mor, ale taky moc pravdy,   protože klid 
zbraní opravdu potřebujeme. A to zbra-
ní jakýchkoliv. I těch slovních. A tak byla 
moje poslední otázka jasná:“Máte pane 
Houzime nějaké životní krédo? Něco, 
co je vaší alfou a  omegou, něco, podle 
čeho se snažíte žít?“. „Přál bych si, aby se 
k sobě lidi chovali slušně a pomáhali si, 
protože stále pro mě platí, že slušností 
se nikdy nic nezkazí, když můžu tak po-
můžu“.

Král bude za chvíli mrtev, přijde 
nový...král? Bude to chvíli trvat, než se mu 
koruna na hlavě usadí, kultura, muzeum, 
infocentrum, knihovna, to vše mu bude 
padat se všemi starostmi na hlavu. 

Přihlásilo se devět odvážných, muži 
i  ženy, 6:3,   všichni splnili podmínky vý-
běrového řízení. Teď už bude jenom zále-
žet na tom, kdo projde bez ztráty kytičky 
a zasedne od ledna příštího roku na uvol-
něný trůn.

Přeju tedy vítězi  v nové funkci hodně 
štěstí a  vám, pane Houzime za všechnu 
práci pro volyňskou kulturu velký dík!

Helena Brejchová Vrábková



červenec 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 Ohlédnutí za Nocí kostelů
V pátek 24. května od 20 hod. byl 

v  rámci akce Noc kostelů zpřístupněn 
všem zájemcům o kulturu kostel Promě-
nění Páně Na Malsičce.

 Po přivítání účastníků bylo v úvodu 
připomenuto, že tento kostel je zvláštní 
tím, že se zde loučíme s našimi zesnulý-
mi, když je provázíme do věčnosti. Ne-
jsou zde žádné křty ani svatby, jen jed-
nou v roce poutní mše svatá, a  to první 
neděli následující po 6. srpnu, kdy se slaví 
Svátek Proměnění Páně.

Pak následovala přednáška pana Kar-
la Skalického z volyňského muzea o his-
torii kostela. Zaznělo v ní, že ne vždy byl 
kostel užíván jako posvátný objekt, ale 
že v  době josefi nské zde bylo skladiště. 
Kostel přežil i toto období, byl odkoupen 
církví zpět a opět slouží účelu, pro který 
byl vybudován.

Po přednášce přednesl chrámový 
sbor při kostele Všech svatých pásmo 
skladeb určených pro bohoslužby. Jako 
vždy nezklamal a  pomohl účastníkům 

setkání pozdvihnout mysl od věcí po-
zemských k  věcem duchovním. Za pro-
fesionální vystoupení byl sbor odměněn 
upřímným  potleskem.

Do radostné atmosféry vytvořené 
přednesem duchovních skladeb zaznělo 
několik úryvků z Bible, které jsou typické 
pro obřady za zesnulé. Všechny vyjadřují 
přesvědčení, že smrtí  život nekončí, jen 
se mění. Posuďte sami:

 „ Duše spravedlivých jsou v Boží ruce 
a  nedotkne se jich utrpení. Zdáli se být 
mrtví v  očích pošetilých, jejich smrt se 
pokládala za neštěstí, jejich odchod za 
záhubu, v pokoji se však nalézají.“ Úryvek 
je z knihy Moudrosti, pocházející z 1 stol. 
př. Kr. 

Nebo jiný úryvek z téhož století z Dru-
hé knihy Makabejské: „Juda, kníže Izrae-
le, uspořádal sbírku dva tisíce drachem 
stříbra, kterou poslal do Jeruzaléma, aby 
byla dána oběť za hřích. To bylo jistě dob-
ré a  šlechetné jednání, když tak smýšlel 
o  vzkříšení. Kdyby totiž nevěřil, že pad-

lí vstanou z  mrtvých, bylo by zbytečné 
a směšné modlit se za mrtvé.“ 

Na závěr četby z Bible zazněl úryvek 
z  evangelia podle Jana, kde Ježíš vyja-
dřuje důvod odchodu z  tohoto světa 
přes smrt a zmrtvýchvstání do věčnosti: 
„Jdu vám připravit místo do domu mého 
Otce“ (Srov. Jan 14, 1- 6).

Po četbě biblických textů jsme si vy-
slechli jedno ze tří svědectví, zazname-
naných v knize Po smrti následuje život, 
je tam Někdo, kdo na nás čeká. Jde o vy-
právění francouzské režisérky Natalie Sa-
racco o tom, jak se změnil její život poté, 
co při autonehodě v  roce 2008 „prožila 
a přežila vlastní smrt.“

Kdo vydržel až do konce, mohl na zá-
věr celého programu ochutnat výborné 
věnečky a rakvičky místní cukrářky a za-
pít je douškem mešního vína. Pak již jen 
zazněl kostelní zvon a  kostel Na Malsičce 
se po odchodu účastníků setkání ponořil 
do hlubokého ticha.

P.Jan Löff elmann

 Městská knihovna Volyně

 PRÁZDNINOVÝ PROVOZ V KNIHOVNĚ

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: 
BRYNDZA: Smrtící tajnosti / MAYNE: 
Hračkář / PENNY: Vražedný chlad / 
WHITTON: Poslední láska císaře Karla / 
MORNŠTAJNOVÁ: Tiché roky / CAPLIN: 
Pekárna v Brooklynu / VELETZOS: Hol-
čička, kterou tam nechali / WURM: Ne-
smíš mě milovat 2. Prokletý tanzanit / 
GREENFIELD: Krejčí z Osvětimi / POHL-
REICH: (Prostřeno) bez servítků / JAN-
DOVÁ: Temné matky a jejich dcery / HA-
RAN: Údolí naděje / HARAN: Opálová 
poušť / ROBERTS: Kruh věrných / WAY: 
Prokletý ráj / COURTENAY: Šarlatové 
kimono / ALEXANDER: Ochutnávačka 
/ SMITH: Na leopardí skále / KRAKOV 
; VARŠAVA (turistické průvodce) / LÄC-
KBERG: Zlatá klec. Nevěř mu, nevěř ni-
komu / DE LA MOTTE: Podzimní případ 

/ BERRY: Okamžik pravdy / SCHLINK: 
Olga / TŮMOVÁ: Pokoj bez dveří / GA-
BALDON: Ledový dech / VONDRUŠKA: 
Křišťálový klíč I. Falknovská huť / VOND-
RUŠKA: Nitranská brána smrti / KONEČ-
NÁ: Pomněnka v  nesnázích / HARASI-
MOVÁ: Potemnělý ráj / KÖRNEROVÁ: 
Znamení hada 2. / KOSAČÍK: Máme to 
rádi zdravě / TESSON: V sibiřských le-
sích / OKORAFOR: Kdo se bojí smrti / 
MAXWELL: Královský zločin / CAMPI-
ON: Králova milenka / VANDENBERG: 
Nefertiti / HLAVINKOVÁ: Apatykář / 
KONEČNÁ: Vířivka / PASTORČÁKOVÁ: 
Žárlivka / SEPETYS: Potrhaná křídla / 
GLASEROVÁ: Trosečník sibiřský / Ově-
řeno rodiči. Cestování s  dětmi, které vás 
bude bavit / WELCH: Láska & gelato / 
ESCOBAR: Osvětimská ukolébavka / 

LOUBIERE: Černý kafe / VAŇOUREK: 
Zikmund 100. Po stopách Zikmunda 
a Hanzelky / BEATTIE: Švýcarsko / BLA-
NÁŘOVÁ: Slzy od smíchu / KAVUROVÁ: 
Mariánské léto / Bohemian Rhapsody. 
Ofi ciální kniha k fi lmu

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ:
KINNEY: Deník báječného kamaráda  
/ NESBO: Doktor Proktor a  vana času  
/ PILKEY: DogMan  / POSPÍŠILOVÁ: 
Logohrátky  / MAGRIN: Atlas duchů 
a  příšer / STEIDLOVÁ: Špuntík a  jeho 
kamarádi  / Nové pohádky o zvířátkách  / 
ANDĚROVÁ: Zvířata světa  / SCHITTEN-
HELM: Jak se vyznat ve hvězdách. 25 
nejkrásnějších souhvězdí 

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ

PONDĚLÍ 8:00 – 12:00        13:00 – 17:00

STŘEDA 8:00 – 12:00        ODPOLEDNE ZAVŘENO          

ČTVRTEK 8:00 – 12:00        13:00 – 17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

POUZE STŘEDA
12:30 – 16:00



červenec 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 Mateřská škola Volyně 
 Léto, slunce, prázdniny

(Červenec to je věc, začínají prázdniny, můžeš sbírat maliny 
nebo taky jahody a cákat se u vody, borůvkami natřít nos, každý 
může chodit bos, hledat hříbky na mechu, trochu dělat neplechu, 
chodit pozdě spát, celý den si hrát na kovboje, na zloděje, pořád se 
tu něco děje)

Školní rok 2018/2019  jsme zakončili letním setkáním s vo-
lyňskými skauty. 

Připravili pro nás zábavné dopoledne plné her a soutěží. 
Ukázali nám svoji klubovnu a okolí, pohostili všechny malé i 
velké, společně jsme si opekli buřty a nechyběla ani chladná 
voda s mátou. Na srdečné setkání s velkými kamarády se bude-
me těšit zase za rok. Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli.

Loučíme se s předškoláky a přejeme jim úspěšný start v zá-
kladní škole.

Loučíme se na chvíli i se všemi ostatními, kteří s námi sdíleli 
a prožili letošní školní rok a těšíme se opět na shledání v září. 
Poznáme rádi nové kamarády, kteří přijdou poprvé k nám do 
MŠ Pod Malsičkou a do Bezručových sadů.

O prázdninách nás čeká velká rekonstrukce další části MŠ. 
Právě ti nejmladší přijdou v září do nových prostor v  hlavní 
budově. Kopání, sekání, překládání, usazování, předělávání, 
uklízení tu bude probíhat v červenci i v srpnu. Ale o tom vám 
napíšeme  až v zářijovém čísle. 

Krásné léto, dobrodružné cesty a šťastné návraty…….
Mgr. Dolívková Jitka, ředitelka MŠ    

 Prázdniny jsou na dohled, děti šťastné na pohled
Další školní rok je za námi, i  když se 

to zdá neuvěřitelné, jak rychle nám utekl. 
V záplavě učení, školních výukových pro-
gramů, projektů, akademie, exkurzí a výle-
tů jsme se ani nenadáli a už se zase těšíme 
na prázdniny. Vzhledem k tomu, že škola 
už dávno není to, co bývala, stále se řada 
věcí mění, vyvíjí, objevuje, v  neposlední 
řadě se velmi mění i samotné děti, je práce 
pro ně i s nimi stále náročnější. Pro učitele 
je to výzva, ale málokdo z veřejnosti ví, co 
se za prací učitele skrývá za úskalí a časo-
vou i profesní náročnost. Jen se stále čas-
těji setkáváme s názorem: „Paní učitelko, já 
bych tuhle vaši práci dělat nemohl, já bych 
je (myšleno žáky) asi přerazil“. To když se 
řeší různé žákovské prohřešky a průšvihy. 
Nebo: „Já mám doma jednoho a  dá mi 
zabrat, jak vy můžete zvládnout takových 
celou třídu a ještě je něčemu naučit?“ Ale 
to je právě ta výzva – zvládnout všechny, 
každého jiného svými vlastnostmi, proje-
vy chování, inteligencí – a něčemu je na-
učit, pomoci rodičům s  jejich výchovou. 
Každý rozumný člověk si dokáže před-
stavit, že to není a do budoucna nebude 
legrace. Proto jedna z mála výhod učitel-
ského povolání jsou dvouměsíční prázd-
niny. Ani při nich ovšem nelenošíme, ale 
většina z  nás si připravuje různé aktivity 
a vychytávky na další školní rok, tedy nej-
později v  srpnu. A cídíme si svou nervo-
vou soustavu, aby se hned od začátku září 

leskla a sloužila nám po celý další rok. Ale 
hlavně se pochopitelně na prázdniny těší 
náš milý pracovní materiál zvaný děti. Na-
víc v červnových horkách jim už pramen 
myšlení vysychá a oni prahnou po dnech 
nicnedělání. Co však ještě v samém závěru 
školního roku zažily?

Všechny třídy samozřejmě vyrazily 
na výlety a  exkurze. Cílem byla příroda 
i města – Písek, Sušice, České Budějovice, 
Plzeň, Praha apod.

Významné dny si užili hlavně prvňáčci. 
V  rámci preventivního programu Veselé 
zoubky, o  kterém jste byli informováni 
v  minulém čísle zpravodaje, byla vyhlá-
šena i  soutěž mezi třídami různých škol 
a  naše 1.B se umístila mezi 11 vítěznými 
projekty s  problematikou zubního kazu. 
Za odměnu dostali úžasný zájezd do Diva-
dla Spejbla a Hurvínka na pekelný muzikál 
Jak s Máničkou šili všichni čerti. A naši malí 
čertíci si ho jaksepatří vychutnali.

O dva dny později se konala další 
významná akce pro naše nejmladší – 
pasování prvňáčků na čtenáře. Vzhle-
dem k  tomu, že vůbec největší pokroky 
ve škole jsou vidět právě na prvňáčcích 
a  jejich zvládnutí čtení a psaní, dokázali 
si sami přečíst svůj Slabikář a dokonce si 
zavedli i čtenářský deník. Proto byli rytíř-
sky pasováni na čtenáře za účasti pana 
starosty a paní vedoucí Městské knihov-
ny, jakož i  pana ředitele či paní zástup-

kyně ředitele naší 
školy, svých rodičů 
a sourozenců. Vše se odehrálo v krásném 
prostředí naší Pošumavské tržnice a jistě 
se tato akce nadlouho zapíše do dušiček 
a paměti našich benjamínků. 

Aby se však nepsalo pouze o nejmen-
ších, nezaháleli ani ti nejstarší. Poté, co se 
všichni žáci devátých ročníků dostali při-
jímacími zkouškami na střední školy (in-
formace o tom najdete v článku výchov-
né poradkyně Mgr. Martiny Bouškové), 
mysleli si, že tím pro ně vpodstatě školní 
povinnosti končí. Nějak však pozapomněli 
na ročníkové práce, které se letos zpra-
covávaly poprvé. Nejprve se zalekli – žáci 
i učitelé – potom se trochu naštvali – opět 
žáci i učitelé, ale pak se sjednala pravidla 
a  pustilo se do práce. Každý žák si mohl 
vybrat téma, které ho zajímá a o kterém už 
něco ví. Poté ho měl zpracovat na několika 
stránkách, práci zpřesnit i formalitami tak, 
jak se to vyžaduje i na SŠ, přizvat si k tomu 
svého konzultanta, připravit si prezenta-
ci a  obhajobu před čtyřčlennou porotou 
učitelů. Jak je zřejmé, nebyla to úplná leg-
race a bylo to něco nového. Atmosféra při 
obhajobách byla přátelská a  pohodová, 
žáci připraveni a výsledek velmi dobrý. Tak 
jsme to viděli my – učitelé v  porotě, ale 
i samotní žáci. 

Ročníkové práce však už nejsou no-
vinkou pro žáčky 5. ročníků, kteří navá-



červenec 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

 Kam míří naši deváťáci?
Školní rok utekl jako voda a je tady loučení s našimi devá-

ťáky. Kam míří za dalším studiem?
Letos vychází třicet dva žáků z devátých tříd a jedna žáky-

ně ze sedmé třídy. Z toho šest děvčat nás bude reprezentovat 
na gymnáziu ve Strakonicích. Toto gymnázium má pověst po-
měrně náročného gymnázia, zvláště v přírodovědných před-
mětech. Věříme, že se tam našim děvčatům povede dobře 
a máme radost, že se nezalekli náročného studia. Však to zná-
te – těžko na cvičišti, lehko na bojišti. Můžeme diskutovat, zda 
je opravdu nutné učit se mnohým věcem tak příliš podrobně, 
ale na druhou stranu při studiu na vysokých školách mají tito 
absolventi často značnou výhodu.

Jedna dívka a jeden chlapce budou studovat na volyňské 
průmyslovce, sedm žáků míří na průmyslovku strakonickou, 
kde tři žáci budou studovat maturitní obory, ostatní se budou 
připravovat na práci kuchaře, číšníka, kadeřnice, elektrikáře, 
nástrojáře nebo automechanika. Pět dívek a jeden chlapec zů-

stanou studovat také ve Volyni – na střední a jazykové škole. 
Chlapec a dvě dívky budou studovat maturitní obory, ostatní 
děvčata se budou připravovat na profesi cukrářky. 

Dva žáci budou studovat na učilišti ve Vimperku (budoucí 
kadeřnice a  budoucí mechanik elektrotechnik), z  jedné naší 
absolventky bude zdravotní sestřička (velmi důležitá a žádaná 
profese), dva chlapci budou studovat informační technologie 
v Blatné, další ten samý obor ve Velešíně. Několik žáků zaujaly 
zemědělské obory – obor zahradnice ve Vodňanech a  obo-
ry veterinář a mechanik na veterinární a mechanizační šk ole 
v  Českých Budějovicích. Jeden chlapec se bude připravovat 
na profesi uměleckého kováře na Waldorfské škole v Příbrami.

Všem našim dětem přejeme, aby se jim na nových školách 
líbilo, aby tam úspěšně studovali a  aby se k  nám do Volyně 
rádi vraceli.

Mgr. Martina Boušková
Výchovná poradkyně ZŠ Volyně

zali na tradici svých předchůdců, i  oni 
zpracovali svá oblíbená témata či vyrobili 
výrobky. A nevěřili byste, jak se jim to po-
vedlo. Kdo zavítá v příštím školním roce 
do naší školy, bude je moci obdivovat 
v rámci výzdoby budovy.

Den dětí jsme letos oslavili opět spor-
tem a  různými zábavnými disciplínami, 
ale bohužel pro nepřízeň počasí uvnitř 
budovy, nikoli na místním koupališti, což 
bývá příjemnější. Třídy mezi sebou sou-
těžily čestně a  se zápalem, kdybychom 
soutěžili i  v  rychlosti pojídání sladkých 

odměn, kdejaká třída by pokořila rekor-
dy. A řeknu vám, že bylo skvělé sledovat 
úžasně šikovné mladé fotbalisty či obrat-
né přehazovačky, fandit sprinterům do 
schodů či účastníkům soutěží na obrat-
nost a přesnost. Naše děti jsou opravdu 
velmi šikovné, vše zvládly bez jediného 
úrazu, zato v dobré kondici a náladě.

Takže to, že škola pulsuje aktivitou, 
po níž si ráda přes léto odpočine, je vám 
už jasné. Těšíme se, že až se v září s dět-
mi sejdeme, budeme všichni plni sil 
a chuti pustit se do dalšího školního roku 

2019/2020. Těšit se budeme o  to víc, že 
se přes prázdniny škola otevře pracov-
níkům, kteří nám zrekonstruují celou 
přízemní chodbu, kterou opatříme no-
vou výzdobou, a dále se po mnoha de-
sítkách let provede rekonstrukce všech 
WC, na což se opravdu všichni moc těší-
me a doufáme,  že děti si budou hezkého 
nového prostředí vážit a  nebudou ho 
schválně poškozovat, což se často dělo.

Krásné léto přeje všem obyvatelům 
Volyně její Základní škola.

Mgr. Eva Přibáňová

 Stínování (job-shado wing) v dánské škole – program Erasmus+
Dalším výjezdem pedagogů naší školy 

jsme pokračovali ve schváleném projektu 
„Chceme získávat nové zkušenosti“, který 
naše Základní škola Volyně podala v roce 
2018 v  žádosti o  grant programu Eras-
mus+, oblast Klíčové akce 1 (KA1) – Pro-
jekty mobility osob ve školním vzdělávání.

Do dánské školy tentokrát vyjeli Mgr. 
Jana Punčochářová a Mgr. Martin Punčo-
chář, aby pozorovali a  porovnali průběh 
vyučování a  organizaci školního života 
v partnerské škole. Cílem stínování je pře-
devším zkvalitnění pedagogického proce-
su na základě aplikování zajímavých a uži-
tečných poznatků a příkladů dobré praxe. 
Nejinak tomu bylo i  v  našem případě. 
Partnerskou školou se nám stala Nr. Aaby 
School v malém městečku Nørre Aaby na 
dánském ostrově Fyn.

V této škole jsme strávili celkem týden, 
od pondělí 20. do pátku 24. května. Přes 
velkou vzdálenost stála návštěva za to. 

Městečko je přibližně stejně velké jako 
Volyně, škola má podobný počet žáků 
a  učitelů. Ale mužů učitelů mají celkem 

osm, a  jak se někteří vyjádřili, jsou rádi, 
že se mají. Navštívili jsme mnoho hodin 
výuky, probrali dánský školský systém, se-
známili se s péčí o děti, které potřebují po-
moci s učením nebo které mají nějaký jiný 
problém. Jako z říše snů na nás zapůsobil 
počet speciálních pedagožek - celkem 3. 
Také mají výchovného poradce, navíc ale 
i učitele majícího na starost děti s dyslexií 
a poradce pro inkluzi. Ani jeden ze všech 
jmenovaných nevyučuje normální hodi-
ny, opravdu se starají pouze o děti, které 
potřebují zvláštní péči. Stejně tak i ředitel 
školy neučí, jeho zástupce pouze supluje.

Co nás nejvíce překvapilo hned první 
den, byla neuvěřitelně klidná a  pohodo-
vá atmosféra v celé škole. Nikdo nekřičel, 
učitelé i děti se na sebe usmívali. A nebylo 
to kvůli nám. Seznámili jsme se se stylem 
výuky, který je v  mnohém podobný sys-
tému Začít spolu. Děti prakticky každou 
hodinu pracují ve skupinách, řeší zadané 
problémy a úkoly, se kterými se seznámí 
na začátku hodiny. A nepracují pouze ve 
třídě, dá se říci, že se rozprchnou po celé 

škole a  přilehlém okolí. Tak jsme poznali 
výuku matematiky, dánštiny, hudební vý-
chovy a dalších, mluvili s jednotlivými uči-
teli snad všech předmětů. Zajímavé je i to, 
že výuka probíhá většinou v dvouhodino-
vých blocích a že na konci hodiny nezvo-
ní. Poznali jsme technické vybavení školy, 
které je mnohem lepší, než to naše. V ka-
ždé třídě je interaktivní tabule, každý žák 
si může zapůjčit laptop, ti menší tablet. 
Učitelé používají ve výuce mnoho aplika-
cí a programů. Nejenom ji tím zatraktivní, 
ale pomohou k efektivnímu učení. Jejich 
licence platí zřizovatel školy. Používali ale 
i volně přístupné programy, například Bits 
and Beats ze stránek dánského rozhlasu, 
kde mohou skládat vlastní hudbu ve stylu 
hiphopu. V  učebnách hudební výchovy, 
ve cvičné kuchyni a dílnách jsme jen tiše 
záviděli množství pomůcek.

Hodnocení žáků je zcela jiné, pro nás 
poměrně složité, protože používají znám-
ky od -3 do 12, do 6. ročníku ale nehodno-
tí vůbec. Navštívili jsme také školu v sou-
sední obci, která spadá pod Nørre Aaby 



červenec 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

School, kde právě probíhal projektový 
týden. Tam se nám celé odpoledne vě-
novala poradkyně pro inkluzi, která nám 
vysvětlila, jak pracuje s dětmi už od mateř-
ské školky.

I naši žáci se mohou těšit na využití 
námi získaných zkušeností, které předá-
me nejdříve našim kolegům učitelům 

a společně je použijeme ve výuce.
Administrací programu Erasmus + 

je pověřen Dům zahraniční spolupráce 
(DZS). Partnerskou a  řídící organizací je 
pro nás Dům zahraniční spolupráce (ná-
rodní agentura programu) v Praze. Tento 
projekt je realizován za fi nanční podpory 
programu Erasmus+ Evropské unie.

Prohlášení o  vyloučení právní odpo-
vědnosti. Za obsah sdělení odpovídá vý-
lučně autor. Sdělení nereprezentuje ná-
zory Evropské komise a Evropská komise 
neodpovídá za použití informací, jež jsou 
jeho obsahem.

Jana Punčochářová, 
Martin Punčochář

 Třída 5.A zasadila cypřišek
V úterý 21.5. 2019 naše třída 5.A vy-

razila v  8.50 na školní zahradu zasadit 
stromek. Na nákup sazenice jsme pou-
žili část peněz, které jsme si vydělali při 
prodejní akci Jarmark v  rámci projektu 
Abeceda peněz v dubnu letošního roku.

Vydali jsme k vhodnému místu sáze-
ní, které je na školní zahradě pod ořešá-
kem. Standa nesl sazenici a paní učitel-
ka Chumová, která má na starost školní 
zahradu, šla s Vaškem, Danem a Radkem 
pro nářadí. Kluci se vrátili k místu sáze-
ní vyzbrojeni rýči, lopatou a motyčkou. 
Zhruba po čtvrt hodině vykopal Dan 
díru pro stromek. Bylo to jako práce na 
D1, jeden kopal a ostatní se dívali. Holky 
mezi tím přinesly trochu hlíny z  kom-
postu a nasypaly ji jako živiny pro stro-

mek do vykopané díry. Stromek jsme 
pěkně usadili, dosypali jsme díru hlínou 
a  kolem dokola jsme to pěkně ušlapa-
li. Paní učitelka dala na místo cedulku 
s názvem stromku – je to cypřišek hra-
chonosný. Poté Lukáš sazenici pořádně 
zalil. Na zahradě jsme strávili asi hodinu 
a docela jsme se u toho pobavili.

Když jsme vše potřebné pro správné 
zasazení stromku udělali, rozloučili jsme 
se s ním společnou fotografi í. Doufáme, 
že když se o cypřišek budeme v příštích 
letech dobře starat, vyroste z něj pěkný 
strom. Smyslem tohoto sázení je vlastně 
vzpomínka na naše školní léta. Snad se 
třeba za dvacet let u cypřišku všichni se-
jdeme.

Anet, Naty a Šimon

 Studenti z Volyně postavili 
 vodní přehradní nádrž 
 z vlnité lepenky

Studenti Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy 
z Volyně postavili do 13. ročníku celostátní soutěže Stavby z vl-
nité lepenky návrh Vodní nádrže NADĚJE. Ze všech 28 modelů 
vybere odborná porota, složená ze zástupců SVVL a  společ-
nosti EKO-KOM, do 31. května 6 nejlepších, kteří postoupili do 
velkého fi nále. Finále  se uskutečnilo 19. června v informačním 
centru Vodního díla Šance na Ostravici, kde studenti bojova-
li o ceny v hodnotě 42 000 Kč. Soutěž pořádal Svaz výrobců 
vlnitých lepenek (SVVL) ve spolupráci s obalovou společností 
EKO-KOM a  letošním partnerem státní podnik Povodí Odry.



červenec 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

 Skauti zase zasahují
„Alespoň jeden dobrý skutek denně!“ 

Tak zní denní příkaz skautů, proto se sku-
pina 17 junáků v sobotu 18. května vydala 
udělat něco pro své okolí. Volyňské stře-
disko se již po několikáté zúčastnilo celo-
republikové akce Skautský dobrý skutek. 
Místní junáci v minulých letech vysazovali 
stromky v městském lese, ale letos se roz-
hodli opravit lavičky kolem řeky v  parku 
u penzionu Ostrovec.

Šmirglpapír do ruky a  jde se na věc, 
děti nejdříve uhladily prkna, která 
vypadala, že by ještě mohla sloužit 
k  sezení. Ztrouchnivělejší kusy se 
musely odmontovat a pokud to ne-
šlo, musela na řadu přijít hrubá síla 
a latě byly vypáčeny, což nebyl úpl-
ně nejšťastnější způsob, jak se poz-
ději ukázalo, protože železná kon-
strukce lavičky se ohnula tak moc, 
že se po přiložení vodováhy bublin-
ka ztratila z  dohledu. Nicméně ani 
tyto menší komplikace skauty ne-
odradily a lavičky byly úspěšně opět 
srovnány. Poté bylo na čase přimon-
tovat nová prkna, ač se práce zdála 
být jednoduchá, nebylo tomu tak, 
protože každé montáži předcházelo 
odborné měření a  počítání, ale ani 
to skauty nezastavilo v  jejich práci. 
Nakonec bylo třeba lavičky natřít. 
Tohoto úkolu se zmocnili mladší je-
dinci, kteří kromě laviček zvládli per-
fektně natřít i sami sebe. Po úpravě 

laviček na pravém břehu řeky přišly na 
řadu poslední tři, které se nachází na dru-
hé straně. Po nápravě ohnutého kovu jsme 
čekali, že nic horšího už nemůže přijít, ale 
šeredně jsme se spletli. Překvapila nás slo-
žitá betonová konstrukce, která některým 
z nás nedávala smysl, naštěstí se mezi juná-
ky nachází i  jedinci, kteří mají neskutečný 
technický talent, a  tak se jim po asi dvou 
hodinách povedlo úspěšně opravit i  výše 
zmiňované lavičkářské oříšky.

Na samotný závěr byl rozdělán oheň, 
na kterém si každý účastník mohl opéct 
špakáček či křupavou topinku, k dispozi-
ci bylo i další občerstvení. Z akce všichni 
odcházeli s dobrým pocitem z vykonané 
práce. Doufáme, že se vám nové lavičky 
budou líbit alespoň tak jako nám a že se 
vám na nich bude dobře sedět.

Autoři: Oddíl RS Stravenky 
Junák - český skaut, 

středisko RNDr. Rudolfa Plajnera Volyně, z. s.

PROGRAM - KINO - ČERVENEC 2019

Út 9.7. ve 20h
Spider-Man: Daleko od domova
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2019  vstupné 120,-Kč
Náš superhrdina se vydá se svými kamarády na prázdniny do 
Evropy. Plán užívat si vezme brzy za své, neboť mu zkříží cestu 
agent Nick Fury, který chce, aby mu pomohl vypátrat, proč na starý 
kontinent útočí obří elementálové.

Út 16.7. ve 20h
UZLY A POMERANČE,  vstupné 110,-Kč
Drama / Romantický / Česko / Německo / Slovensko, 2019, 92 min 
(Televizní verze: 87 min)
Láska k dívce vonící po pomerančích, zauzlovaný vztah k otci, síla 
a něha věnovaná malé sestře a stádo koní. To je Darkův svět, to je 
příběh o šťastném i bolestném dospívání v odloučenosti a kráse 
Lužických hor. 

Ne 21.7. 15 hodin
LVÍ KRÁL
Animovaný / Dobrodružný / Drama , USA, 2019,     vstupné 100,-Kč
Malý lví princ Simba se připravuje se na svou budoucí vládu. Avšak 

Mufasův bratr Scar, původní následník trůnu, spřádá své vlastní, 
temné plány…

út. 23.7. 20 hodin
ŽENY V BĚHU vstupné 100,-Kč
Komedie, Česko, 2019, 93 min 
Věra prožila s Jindřichem báječný život chce splnit jeho poslední 
přání – zaběhnout maraton! Emancipovaná a  rázná matka tří 
dcer v tom nevidí žádný problém. Důležité je vydržet a nevzdávat 
se, když cíl je na dosah…

út. 30.7. 20 hodin
ROCKETMAN  vstupné 100,-Kč
Životopisný / Drama / Hudební / Velká Británie / USA, 2019, 120 
minut, vstupné 120,-Kč
Než se stal Eltonem Johnem, jmenoval se Reginald a  byl to 
malý brýlatý oplácaný kluk, který si příliš nerozuměl s  rodiči, 
zato s  klavírem mu to šlo náramně. Zpočátku jen dělal křoví 
úspěšnějším muzikantům, jenže pak potkal svou nejspřízněnější 
duši, textaře Bernieho Taupina.



červenec 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

PROGRAM VOLYŇSKÉ KULTURY NA ČERVENEC 2019

Pondělí 1. července 2019
10.30 Komentovaná prohlídka města Volyně (DP)
14.00  Rádobydivadlo Klapý / režie: Václav Špirit
 Maxim Gorkij: Vassa Na Nové
18.30  Ty-já-tr/HROBESO Praha / režie: Štěpán Pácl
 Roland Schimmelpfennig: Zlatý drak Na Nové
21.30  Divadlo Exil Pardubice / režie: Jana Tichá
 Eurípidés, Petr Kolečko: Kauza Médeia Na Nové

Úterý 2. července 2019
10.30 – 11.00 Tvoje BÁBA Most / režie: Pavel Skála
 Pavel Skála: Poem macht frei (DP) Mototechna
15.00 – 17.30 DS Karel Čapek Děčín / režie: Jana Stejskalová
 Marina Carr: Maja Na Nové
17.45 BURKE CUP – soutěž (nejen) divadelních týmů 
 o pobyt na DPV 2020

18.00 – 18.30 Tvoje BÁBA Most / režie: Pavel Skála
 Pavel Skála: Poem macht frei (DP) Mototechna
19.45 – 21.10 Ty-já-tr/Hrobeso Praha / režie: Luděk Horký 

Na Nové
 Bohumil Hrabal, Tomáš Jarkovský, Jakub Vašíček: 
 Ostře sledované vlaky

Středa 3. července 2019
10.30  Tvoje BÁBA Most / režie: Pavel Skála
 Pavel Skála: Poem macht frei (DP) Mototechna
14.00  DS Vrchlický Jaroměř / režie: Jan Sklenář
 Molière: Lakomec Na Nové
17.30  Tvoje BÁBA Most / režie: Pavel Skála
 Pavel Skála: Poem macht frei (DP) Mototechna
19.00 Divadlo Exil Pardubice / režie: Kateřina Fikejzová Prouzo-
vá 
 Nicolas Bedos: Do zdi Na Nové
21.00 Kefírová sekta Louny / režie: Oksana Kaplanová
 Viliam Klimáček: Nízkotučný život Na Nové

Čtvrtek 4. července 2019
13.30  Výlet na Otáčivé hlediště Český Krumlov
 Malé divadlo České Budějovice / režie: Petr Hašek
Arthur Conan Doyle, Zdeněk Jecelín: Ztracený svět (DP)
14.00  DS SemTamFór Slavičín / režie: Jan Julínek
 Patrick Ryan, Hynek Bouček, Milan Schejbal:  
 Jak jsem vyhrál válku Na Nové
17.00 Vzpomínka na Františka Zborníka (DP) KINO
20.00 Ty-já-tr/Načerno Praha / režie: Lukáš Křížek
 Jean-Michel Ribes: Divadlo bez zvířat Na Nové
Pátek 5. července 2019
10.30 Komentovaná prohlídka města Volyně (DP)

14.00 DS Břetislav Břeclav / režie: Tomáš Uher
 William Shakespeare: Romeo a Julie Na Nové
18.15  Divadelní studio Viktorka Holešov / režie: Konrád Popel
 Václav Havel: Audience Na Nové
20.30  Divadýlko na dlani Mladá Boleslav / režie: Petr Matoušek
 Alois a Vilém Mrštíkové, Petr Matoušek:  Na Nové
 Vávra aneb Všechno, co jste chtěli vědět o Maryše 
 a báli jste se Mrštíků zeptat

pá. 5.7. UP Open Air KOUPÁK VOLYNĚ koupaliště
 EDM a DNB
 Rychard Reynolds, TiGi, A-CRAY, HANZALL (BEATZ.CZ), 
 GEORGE da HOUSE, a další DJS.
 Start 5.7. v 9:00 hodin, konec 6.7 v 5:00 hodin

Sobota 6. července 2019
14.00  K.V.A.S. Karviná / režie: Lucie Ráczová, Radka Zapletalová
 Tomáš Kovanda: Projekt N.A.Ď.E.Ž.D.A Na Nové
19.30 Divadelní studio D 3 Karlovy Vary / režie: Petr Richter
 Tomáš Svoboda: Srnky Na Nové
22.30  Šansonový večer Ester Kočičkové  
 a Lubomíra Nohavici (DP) Na Nové
 a slavnostní zakončení Divadelního Pikniku Volyně 2019 
 s vyhlášením výsledků
so. 13.7. 14 hodin DĚTSKÉ  ODPOLEDNE KOUPALIŠTĚ 
 soutěže o sladké ceny…. nafukovací atrakce  …
so. 13.7. 20 hodin BENÁTSKÁ NOC
 večer plný pohody , dobré nálady a  někdy až „ulítlé“ zábavy.
 Opět VOLYŇSKÝ PLACÁK., GONDOLY,...a jiné soutěže o ceny
 PŮLNOČNÍ OHŇOSTROJ

pá 19 – 21.7. ENTER THE ETERNAL FIRE FEST.              koupaliště
 Začátek  19.7. v 17:00 hodin - konec 21.7. v 2:00 hodin
 ENTHRONED, AETERNUS, Blaze of Perdition, 
 Ultra-Violence, The Stone, NervoChaos, Hidden Intent, 
 Murder, MartYriuM (malta), Bound To Prevail,
 Debustrol original, Silent Stream Of Godless Elegy, 
 Bohemyst, Stíny plamenů, Ytivarg, Depths Above, 
 Dark Angels - dark metal band, Desire for Sorrow…..
 www.etef.cz
 pořádá BOHEMIST

st. 24.7. 15 hodin ZAČAROVANÝ LES koupaliště
 Loutková pohádka v podání Boučkova loutkového 
 divadla Jaroměř

so. 27.7. 12. SETKÁNÍ HISTORICKÝCH VOZIDEL
 VETERAN CAR CLUB STRAKONICE
 od 10 hodin – výstava vozidel  xxx odpolední spanilá jízda 
 vstupné 40,-Kč



červenec 2019INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: pondělí až pátek 9–17 hod., sobota 11–17 hod.

PROGRAM – ČERVENEC 2019
neděle 21. července od 8 hodin, MUZEJNÍ RÁNO & VÝLET – TVRZ
MÍSTA V KRAJI – DRÁŽOV
Muzejní ráno, tj. výstava jednoho rána a krátké povídání, s ná-
sledným vlastivědným pěším výletem. Cestou komentáře histo-
rické i  jiné. Pěší trasa dlouhá cca 16 km. Ranní sraz na nádvoří 
tvrze v 8 hodin. Návrat zpět v průběhu odpoledne autobusem 
z Vacova nebo Chvalšovic.

čtvrtek 25. července od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – SRŠATCI OD 
DEJMKŮ
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širší-
ho Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Volyň-
ský hostinec Na růžku a jeho příběhy z první poloviny 20. století.

středa 31. července od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
PAUL BATTO & ONDŘEJ KŘÍŽ
Vynikající bluesový a jazzový zpěvák, kytarista, skladatel a svě-
toběžník slovinského původu Paul Batto Jr., doprovázený 
rovněž pozoruhodným českým pianistou Ondřejem Křížem. 
Informace i písně na stránce www.batto.org. V případě špatné-
ho počasí uvnitř tvrze.

po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
JIŘÍ VÁCLAV NOVOTNÝ – OD RADOMYŠLE AŽ K VOLYNI
Bytostný prácheňský krajinář a důležitý regionální dokumentá-
tor Jiří Václav Novotný (1929–2014) a výstava obrazů připravená 
k jeho nedožitým devadesátinám. Syté kombinované techniky 
z milovaného a adorovaného Prácheňského kraje. Výstava potr-
vá až do 8. září 2019.

po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
KOHOUT NA TALÍŘI
Výběrová výstava keramiky ze sbírek Městského muzea ve Volyni. 
Hrnčina, bělnina, kamenina, porcelán... Výstava potrvá až do 5. října 
2019.

po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
SILOU LVÍ, VZLETEM SOKOLÍM – 150 LET VOLYŇSKÉHO SOKO-
LA
Rozsáhlá dokumentační výstava ke kulatému výročí 150 let od za-
ložení místní sokolské jednoty a rovněž k výročí 90 let od stavby 
sokolovny od architekta Františka Průši. Výstava potrvá až do 29. 
září 2019.

po celý červenec, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v  Pošumaví v  18. a  19. 
století z  nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá 
expozice v nově otevřeném prostoru.

po celý červenec, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré rene-
sanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně po-
spolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.
Jednotlivé prostory:

TVRZ – Školní 744, Volyně
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně

 SK Slavoj Volyně
St. žáci I.A. třída 2018-2019
 Veliká radost zavládla po posledním 

zápasu v  soutěži I.A třídy skupiny B star-
ších žáků Jihočeského kraje, kde mladí 
fotbalisté společenství  SK Slavoj Volyně 
a FC Vlachovo Březí tuto skupinu vyhrálo. 
Celkem v právě končící sezóně 2018/2019 
starší žáci odehráli 16 zápasů, z nichž bylo 
12 utkání vítězných, dvě skončila remízou 
a pouze dvakrát prohráli. Celkem mužstvo 
získalo 39 bodů při skóre 65:20.

Nyní se ještě hraje nadstavbová část  
I.A třídy. V semifi nále se utkají mužstva 
z  prvních a  druhých míst obou skupin 
o celkového vítěze  I.A třídy. 

Naším soupeřem bylo mužstvo spo-
lečenství Mladé Vožice + Ratibořské Hory, 
které skončilo na druhém místě I.A třídy 
skupiny A. V tomto  zápase jsme zvítězili 
4:1

Druhý zápas se hrál souběžně na hři-
šti vítěze skupiny A mužstva společenství 

Lomnice + Ševětín. Soupeřem mu bylo 
mužstvo společenství Protivín + Záboří. 
Zápas vyhrálo mužstvo společenství Lom-
nice + Ševětín v poměru 3:1.

Vítězové z  těchto semifi nálových zá-
pasů se utkají ve fi nále o celkového vítěze 
I.A třídy starších žáků Jihočeského kraje 
a to v neděli 16. června v 10,00 hod. na hři-
šti v Lomnici nad Lužnicí.

Doufáme, že i v tomto posledním klání 
budeme úspěšní.

Po setkáních v letech 2013 a 2016 se v sobotu 18. května 2019 
uskutečnilo v pořadí třetí setkání hráček a hráčů, kteří jako žáci 
v 80. letech minulého století pod vedením trenéra Františka Divi-
še šířili slávu volyňského Sokola a jihočeského stolního tenisu na 
turnajích po celé republice. Do sokolovny se dostavilo celkem 14 

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně 
 Setkání bývalých hráček a hráčů stolního tenisu Sokola Volyně

dnes již zralých žen a mužů, kteří si zahráli jako 
za mlada. Přestože až na výjimky nikdo z nich 
již závodně nehraje, byla radost se na více jak čtyřicátníky dívat, 
jak i po letech „pinčes“ válí. Muži i ženy hráli ve 2 skupinách. Pro 
doplnění sudého počtu byly přizvány dvě současné mladé nadě-



červenec 2019 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 

Redakce: Město Volyně, náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

Dětský den se letos konal za tropického počasí. I tak se jej 
zúčastnilo 40 dětí a  dospělých. Cvičitelky připravily několik 
stanovišť okolo sokolovny, na kterých děti plnily různé úkoly 
- například hra v kostky, přenášení vody (starší děti přenášely 
vodu brčkem a  mladší děti lžící), vyndávání pingpongových 
míčků z mísy s vodou, hádanky, hra Pohádky v kostce, miká-
do, tahání špejlí, pexeso na určený čas. Také v tělocvičně byla 
možnost si zahrát, a to míčové hry. Všichni měli venku k dis-
pozici nádobu s vodou na osvěžení. Sice párkrát zahřmělo, ale 
bouřka se Volyni vyhnula. Děti dostaly od cvičitelek drobnou 
odměnu a špekáčky, které si na závěr opekly. (hlb)

Poslední květnovou neděli, 26. 5., proběhl 
4. ročník Sokolského Atletcupu pro členy 
i  nečleny Sokola. Počasí bylo pěkné, slu-
níčko mírně hřálo celé dopoledne. Po pre-
zenci se soutěžící rozcvičili a poté nastou-
pili k  slavnostnímu zahájení. Cvičitelka 
Jitka Kotálová všechny přivítala, vysvětlila 

 Dětský den

 Sokolský Atletcup
pravidla a osvětlila organizaci. Letos mě-
řilo své síly 35 dětí a 9 dospělých rozdě-
lených na jednotlivé kategorie dle věku 
a pohlaví. Ani letos nevynechali možnost 
si zasoutěžit cvičitelky, maminky a  tatín-
kové. Kdo chtěl promluvit do výsledného 
pořadí, musel zvládnout 4 disciplíny - 

sprint, skok daleký, hod míčkem a překáž-
kovou dráhu. Dospělí měli dvě disciplíny 
navíc, a to trojskok do dálky snožmo a hod  
koštětem - to se po chvíli zlomilo, a tak se 
z  toho stal hod „oštěpem“. V kategoriích 
Předškoláci a  1.-2. třída soutěžili dohro-
mady dívky a  chlapci, v  ostatních zvlášť. 
Pořadí: Předškoláci - Daniel Zapletal, 1.-2. 
třída - Veronika Láchová, 3.-4. třída - Ester 
Vančurová a  Kristian Matouš Zahradník, 
5.-6. třída - Veronika Volfová a Tomáš Tesař, 
9. třída + Dorost - Vendula Kotálová a Mi-
roslava Přibová se shodným počtem bodů 
(chlapci se nezúčastnili), Ženy - Jana Ka-
hovcová, Muži - Michal Matějka. Na závěr 
všichni soutěžící dostali diplom a  malou 
cenu, vítězové samozřejmě medaili. Příští 
rok při jubilejním 5. ročníku na viděnou.

(hlb)

je volyňského stolního tenisu Jakub Pour a Josef Boška. Vítězové 
skupin si zahráli fi nále, druzí o bronz, atd. V rámci zachování „re-
tro“ charakteru akce ženy hrály po svými dívčími jmény.

Konečné pořadí v soutěži jednotlivců:
Muži: 1. Nestřeba Aleš, 2. Boška Josef, 3. Počepický Petr, 4. Bu-

rian Zdeněk, 5. Hosnedl Tomáš, 6. Lukeš Eduard, 7. Špilauer Jiří, 8. 
Soumar František

Ženy: 1. Burianová Jana, 2. Divišová Martina, 3. Rudolfová Pet-
ra, 4. Pour Jakub, 5. Divišová Simona, 6. Nestřebová Martina, 7. 
Pavlíková Jana, 8. Hrubcová Sylva

Následovaly mixy:
1. Počepický/Nestřebová, 2. Boška/Divišová Martina, 3. Hosne-

dl/Hrubcová, 4. Nestřeba/Divišová Simona, 5. Burian/Burianová
Účastníky akce přišla pozdravit i  starostka jednoty Olga Ho-

loubková, ve svém vystoupení všechny  seznámila s  aktuálním 
děním v naší organizaci. Několik slov následně zaznělo též z úst 
předsedy oddílu stolního tenisu Radka Chalupy, který především 
zhodnotil současnou situaci v klubu. Poděkování patří hlavnímu 
rozhodčímu Bořivoji Korejsovi za tradičně bezchybné řízení turna-
je. Bezprostředně následovalo posezení účastníků v jedné z míst-
ních restaurací, kde se hlavně vzpomínalo na doby dávno minulé.

Turnaj byl po nedávných „trojčlenkách“ dalším příspěvkem 
stolních tenistů k letošním oslavám 150 let od založení T.J. Sokol 
Volyně a  90 let od postavení volyňské sokolovny.

František Diviš


